
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 4 회 일반회계 전체

  경정 3,866,867,000원

  경정 155,440,000원

부서: 산림산업과
정책: 산림 자원화
단위: 육림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림산업과 24,183,429 24,012,500 170,929

국          6,134,208 6,004,240 129,968

균          1,952,000 1,952,000 0

특                  0 33,400 △33,400

도          4,047,070 3,948,276 98,794

군         12,050,151 12,074,584 △24,433

산림 자원화 16,346,896 16,346,896 0

국          4,713,632 4,713,632 0

균          1,016,000 1,016,000 0

도          2,569,116 2,569,116 0

군          8,048,148 8,048,148 0

육림사업 6,044,867 6,044,867 0

국          3,007,861 3,007,861 0

도            898,892 898,892 0

군          2,138,114 2,138,114 0

정책숲가꾸기 5,575,140 5,575,140 0

국          2,787,571 2,787,571 0

도            836,271 836,271 0

군          1,951,298 1,951,298 0

401 시설비및부대비 5,555,140 5,555,140 0

국          2,777,571 2,777,571 0

도            833,271 833,271 0

군          1,944,298 1,944,298 0

01 시설비 5,320,220 5,288,220 32,000

  ○조림지풀베기             3,866,867          3,834,867           32,000

국          1,933,434 1,917,434 16,000

도            580,030 575,230 4,800

군          1,353,403 1,342,203 11,200

02 감리비 226,440 258,440 △32,000

  ○조림지풀베기 감리               155,440            187,440         △32,000

국             77,720 93,720 △16,000

도             23,316 28,116 △4,800

군             54,404 65,604 △11,200

임업 경쟁력 강화 518,349 517,249 1,100

국            213,243 213,163 80

도             33,007 32,557 450

군            272,099 271,529 570

산림소득증대 518,349 517,249 1,100

국            213,243 213,163 80

도             33,007 32,557 450

군            272,099 271,529 570

산림작물 재해복구 15,454 14,554 900

도              2,775 2,325 450

군             12,679 12,229 450

302 이주및재해보상금 15,454 14,554 900

도              2,775 2,325 450

군             12,679 12,229 450



  200,000원 * 1건

      경정 9,000,000원

      경정 24,400,000원

부서: 산림산업과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해및복구활동보상금 15,454 14,554 900

  ○태풍 바비 산림작물 피해복구비 지원                   900                  0              900

도                450 0 450

군                450 0 450

산양삼 생산과정 확인 200 0 200

국                 80 0 80

군                120 0 120

307 민간이전 200 0 200

국                 80 0 80

군                120 0 120

02 민간경상사업보조 200 0 200

  ○산양삼 생산과정 확인 제도                   200                  0              200

국                 80 0 80

군                120 0 120

산림 재해방지 5,347,596 5,178,144 169,452

국          1,172,333 1,042,445 129,888

균            936,000 936,000 0

특                  0 33,400 △33,400

도          1,114,947 1,016,603 98,344

군          2,124,316 2,149,696 △25,380

산불방지 1,430,598 1,455,978 △25,380

국            462,424 462,424 0

특                  0 33,400 △33,400

도            182,746 149,346 33,400

군            785,428 810,808 △25,380

산불진화체계 구축 및 운영(자본) 42,500 42,500 0

국              3,640 3,640 0

특                  0 33,400 △33,400

도             35,038 1,638 33,400

군              3,822 3,822 0

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

특                  0 9,000 △9,000

도              9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 9,000 0

  ○산불지휘차량 시스템 고도화사업
                9,000              9,000                0

특                  0 9,000 △9,000

도              9,000 0 9,000

405 자산취득비 24,400 24,400 0

특                  0 24,400 △24,400

도             24,400 0 24,400

01 자산및물품취득비 24,400 24,400 0

  ○산불예방 및 진화장비 구입(성립 전)
               24,400             24,400                0

특                  0 24,400 △24,400

도             24,400 0 24,400

산불예방활동 85,170 110,550 △25,380



      경정 9,650,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 83,600,000원

  경정 0원

부서: 산림산업과
정책: 산림 재해방지
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 9,650 16,320 △6,670

04 기간제근로자등보수 9,650 16,320 △6,670

  ○산불진화대 및 감시원 유류비 지원
                9,650             16,320          △6,670

201 일반운영비 71,420 83,730 △12,310

02 공공운영비 19,364 31,674 △12,310

  ○산불예방 및 진화장비 수리                 1,464             13,774         △12,310

    ―산불예방 홍보용 앰프수리                     0              1,710          △1,710

    ―산불진화 기계화 시스템 수리                     0              2,800          △2,800

    ―무선기지국 정비 및 수리                     0              4,800          △4,800

    ―산불무인감시카메라 유지보수                     0              3,000          △3,000

302 이주및재해보상금 900 7,300 △6,400

02 민간인재해및복구활동보상금 900 7,300 △6,400

  ○민간인 재해 및 복구활동 보상금                   900              7,300          △6,400

    ―산불진화 참여자 급식비                     0              6,400          △6,400

임도관리 3,449,516 3,254,684 194,832

국            643,369 513,481 129,888

균            936,000 936,000 0

도            867,178 802,234 64,944

군          1,002,969 1,002,969 0

산림재해일자리단기(산림보호지원단) 90,530 90,530 0

국             45,265 45,265 0

군             45,265 45,265 0

101 인건비 83,600 79,600 4,000

국             41,800 39,800 2,000

군             41,800 39,800 2,000

04 기간제근로자등보수 83,600 79,600 4,000

  ○산림보호지원단                83,600             79,600            4,000

국             41,800 39,800 2,000

군             41,800 39,800 2,000

201 일반운영비 6,930 10,930 △4,000

국              3,465 5,465 △2,000

군              3,465 5,465 △2,000

01 사무관리비 5,280 9,280 △4,000

  ○산림보호지원단 근무복                     0              4,000          △4,000

국                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

산사태 재해복구 194,832 0 194,832

국            129,888 0 129,888

도             64,944 0 64,944

401 시설비및부대비 194,832 0 194,832

국            129,888 0 129,888

도             64,944 0 64,944

01 시설비 194,832 0 194,832



      경정 497,890,000원

      경정 2,110,000원

  경정 1,611,000원

부서: 산림산업과
정책: 산림 재해방지
단위: 임도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2020년 집중호우 산사태 재해복구(성립전)               194,832                  0          194,832

국            129,888 0 129,888

도             64,944 0 64,944

도시공원 1,437,416 1,437,416 0

도            250,000 250,000 0

군          1,187,416 1,187,416 0

도시공원관리 1,437,416 1,437,416 0

도            250,000 250,000 0

군          1,187,416 1,187,416 0

생태녹색관광자원개발 500,000 500,000 0

도            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

도            250,000 250,000 0

군            250,000 250,000 0

01 시설비 497,890 496,400 1,490

  ○동구리호수공원 경관조성 사업
              497,890            496,400            1,490

도            248,945 248,200 745

군            248,945 248,200 745

03 시설부대비 2,110 3,600 △1,490

  ○동구리호수공원 경관조성 사업
                2,110              3,600          △1,490

도              1,055 1,800 △745

군              1,055 1,800 △745

무등산 국립공원 관리 200,000 200,000 0

국             35,000 35,000 0

도             67,500 67,500 0

군             97,500 97,500 0

지질공원 200,000 200,000 0

국             35,000 35,000 0

도             67,500 67,500 0

군             97,500 97,500 0

지질공원 인프라 개선 및 프로그램 운영 200,000 200,000 0

국             35,000 35,000 0

도             67,500 67,500 0

군             97,500 97,500 0

202 여비 1,611 9,600 △7,989

국                805 4,800 △3,995

도                403 2,400 △1,997

군                403 2,400 △1,997

01 국내여비 1,611 9,600 △7,989

  ○지질공원 관련 국내여비                 1,611              9,600          △7,989

국                805 4,800 △3,995

도                403 2,400 △1,997

군                403 2,400 △1,997

401 시설비및부대비 40,389 32,400 7,989



      경정 40,389,000원

    

부서: 산림산업과
정책: 무등산 국립공원 관리
단위: 지질공원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             20,195 16,200 3,995

도             10,097 8,100 1,997

군             10,097 8,100 1,997

01 시설비 40,389 32,400 7,989

  ○지질명소 및 지질공원 내 시설물관리 유지보
    수                40,389             32,400            7,989

국             20,195 16,200 3,995

도             10,097 8,100 1,997

군             10,097 8,100 1,997

재무활동(산림과) 226,692 226,315 377

보전지출 226,692 226,315 377

보전지출 226,692 226,315 377

802 반환금기타 226,692 226,315 377

01 국고보조금반환금 196,571 196,282 289

  ○2019년 사유림경영정보 DB구축사업                   129                  0              129

  ○2017년 목재이용 및 산업육성                   160                  0              160

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,121 30,033 88

  ○2019년 사유림경영정보 DB구축사업                    29                  0               29

  ○2019년 목공예기능인지원사업 도비반납금 및
    이자액                    59                  0               59


